Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80  E-mail: movelsk@atnet.ru
 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  14 июля  2011 года                                   №  201-р
О создании оперативного штаба

В связи со сложной пожароопасной обстановкой и в целях оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации связанные с лесными пожарами, а также организации взаимодействия сил и средств привлекаемых на ликвидацию природных пожаров:

1. Создать оперативный штаб (далее ОШ) МО «Вельский муниципальный район» в составе:

- Горбунов В.В. – руководитель ОШ - первый заместитель главы по вопросам промышленности, строительства, ТЭК и ЖКХ, транспорта, связи и промышленных территорий;

- Мальгин Н.В. – заместитель руководителя ОШ – и.о. руководителя Вельского лесничества (по согласованию);
- Сопилов А.Б. – заместитель руководителя ОШ – начальник ГКУ АО ОГПС № 1 (по согласованию);

Члены ОШ:

- Вирин А.Е. – начальник отдела ГО и ЧС И МР МО «Вельский муниципальный район»;

- Соломин В.И. – директор  Вельского лесхоза – филиал ОАГУ «Архобллес» (по согласованию).

- Некрасова Н.А. – начальник отдела промышленности, транспорта, связи МО «Вельский муниципальный район»;

- Частоступов В.В. – заместитель начальника ОВД по Вельскому району (по согласованию);
- Дружинин А.В. – начальник управления сельского хозяйства и сельских территорий;

- Булатов Н.А. – руководитель ЕДДС отдела ГО и ЧС И МР МО «Вельский муниципальный район»;

- Салтыков С.Н. – старший летчик-наблюдатель Вельской авиагруппы ОГУ «Северная база авиационной охраны лесов» (по согласованию);

2. Руководителю ОШ Горбунову В.В. организовать работу ОШ  в круглосуточном режиме по сбору, анализу и обобщению информации на особый пожароопасный период; утвердить график ежедневного дежурства  ответственных должностных лиц.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава МО «Вельский
муниципальный район»                                                           А.В. Смелов